

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasi juridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 7

Obiectivul: Societatea pe Acţiuni “Apă-Canal Chişinău”

Obiectul: Lucrări de restabilire a pavajului

Devizul: Lucrări de restabilire a pavajului

Deviz local

Intocmit in preturi curente

Valoarea de deviz 2 638,16 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilirea Pavajului p/u 1m2				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	1	30,6	30,6
					30,6	30,6
2	RpCG23A	Curatarea si stivuirea caramizilor din demolarea zidurilor, inclusiv evacuarea molozului rezultat. (k=0,5 pentru curatare pavaj)	buc	50	1,79	89,25
					1,79	89,25
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100m3	0,003	749,7	2,25
					749,7	2,25
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	0,1	603,65	60,37
					84,15	8,42
5	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat .	m2	1	370,68	370,68
					209,1	209,1
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Placi de trotuar - existent)	m2	1	243,8	243,8
					209,1	209,1
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100m2	0,01	712,3	7,12
					712,3	7,12
		TOTAL 1. Restabilirea Pavajului p/u 1m2				804,06
		Inclusiv salariul				555,84
		2. Restabilirea betonului deteriorat p/u 1m2				
8	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3	0,1	65,45	6,55
					65,45	6,55
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv.	100m3	0,003	749,7	2,25
					749,7	2,25
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3	0,1	603,65	60,37
					84,15	8,42
11	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3	0,1	2015,44	201,54
					654,5	65,45



12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3	0,1	1631	163,1
					327,25	32,73
		TOTAL 2. Restabilirea betonului deteriorat p/u 1m2				433,8
		Inclusiv salariul				115,38
		3. Instalarea borduri				
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (bordura-existenta)	m	1	90,32	90,32
					25,5	25,5
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (cu bordura)	m	1	137,55	137,55
					25,5	25,5
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura - existenta)	m	1	118,04	118,04
					50,15	50,15
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (cu bordura)	m	1	203,47	203,47
					50,15	50,15
		TOTAL 3. Instalarea borduri				549,37
		Inclusiv salariul				151,3
Total ore manopera (ore)						9,6767
Total greutate materiale (tone)						0
Total						1787,24
Asigurari sociale					24,0000%	197,41
Total						1984,64
Cheltuieli de transport					5,0000%	48,24
Total						2032,88
Cheltuieli pentru depozitare					1,0000%	9,65
Total						2042,52
Cheltuieli de regie					4,5000%	91,91
Total						2134,44
Beneficiu de deviz					3,0000%	64,03
Total General fara TVA						2198,47
TVA (20%)						439,69
TOTAL GENERAL						2638,16
Inclusiv salariul						822,52

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chișinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 5

Antreprenor:

Investitor: Societatea pe Acțiuni “Apă-Canal Chișinău”

Obiect: Lucrări de restabilire a pavajului

Catalog de preturi unitare pentru obiectul

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Restabilirea Pavajului p/u 1m2				
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			30,6
						30,6
1.1	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	85	15,3
1.2	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,18	85	15,3
2	RpCG23A	Curatarea si stivuirea caramizilor din demolarea zidurilor, inclusiv evacuarea molozului rezultat. (k=0,5 pentru curatare pavaj)	buc			1,79
						1,79
2.1	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,021	85	1,79
3	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100m3			749,7
						749,7
3.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	85	749,7
4	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			603,65
						84,15
4.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	450	517,5
4.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20	2
4.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	85	84,15
5	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat .	m2			370,68
						209,1
5.1	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,015	125	126,88
5.2	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6	2,5	4
5.3	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	415	23,24
5.4	4100126202818	Apă	m3	0,023	20	0,46
5.5	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	350	7
5.6	7129020012800	Pavator	h-om	1,6	85	136
5.7	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,86	85	73,1
6	DE13B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat (Placi de trotuar - existent)	m2			243,8
						209,1
6.1	2651122100023	Ciment portland	kg	1,6	2,5	4
6.2	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,056	415	23,24
6.3	4100126202818	Apă	m3	0,023	20	0,46
6.4	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,02	350	7
6.5	7129020012800	Pavator	h-om	1,6	85	136



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

6.6	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,86	85	73,1
7	TsE01B	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren mijlociu.	100m2			712,3
						712,3
7.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,38	85	712,3
		TOTAL 1. Restabilirea Pavajului p/u 1m2				804,06
		2. Restabilirea betonului deteriorat p/u 1m2				
8	TsA01B1	Sapatura manuala de pamint in spatii intinse, la deblee, la canale deschise, la gropi de imprumut, la indepartarea stratului vegetal de 10-30 cm grosime in pamint cu umiditate naturala aruncarea in depozit sau vehicul la H< 0,60 m teren mijlociu.	m3			65,45
						65,45
8.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,77	85	65,45
9	TsD05A	Compactarea cu mailul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv.	100m3			749,7
						749,7
9.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,82	85	749,7
10	TsC54C	Strat de fundatie din pietris.	m3			603,65
						84,15
10.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,15	450	517,5
10.2	4100126202818	Apă	m3	0,1	20	2
10.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,99	85	84,15
11	CA03B3	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat manual si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150).	m3			2015,44
						654,5
11.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	288	2,5	720
11.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,766	415	317,89
11.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,705	450	317,25
11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,29	20	5,8
11.5	7123010010200	Betonist	h-om	7,3	85	620,5
11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	85	34
12	CA03F	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa....	m3			1631
						327,25
12.1	2663102100000	Beton	m3	1,025	1270	1301,75
12.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,1	20	2
12.3	7123010010200	Betonist	h-om	3,45	85	293,25
12.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4	85	34
		TOTAL 2. Restabilirea betonului deteriorat p/u 1m2				433,8
		3. Instalarea borduri				
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu	m			90,32
						25,5



S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049

www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

		incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm. (bordura-existenta)				
13.1	2663102100001	Beton	m3	0,048	1270	60,96
13.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,5	2,55
13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	415	1,25
13.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,003	20	0,06
13.5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	85	10,2
13.6	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	85	15,3
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm (cu bordura)	m			137,55
						25,5
14.1	2663102100001	Beton	m3	0,048	1270	60,96
14.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,02	2,5	2,55
14.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	415	1,25
14.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	47	47,24
14.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,003	20	0,06
14.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,12	85	10,2
14.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,18	85	15,3
15	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (bordura - existenta)	m			118,04
						50,15
15.1	2663102100001	Beton	m3	0,045	1270	57,15
15.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,5	7,3
15.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	415	3,32
15.4	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,006	20	0,12
15.5	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	85	12,75
15.6	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	85	37,4
16	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (cu bordura)	m			203,47
						50,15
16.1	2663102100001	Beton	m3	0,045	1270	57,15
16.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,92	2,5	7,3
16.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de râu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,008	415	3,32
16.4	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	85	85,43
16.5	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,006	20	0,12
16.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,15	85	12,75
16.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,44	85	37,4
		TOTAL 3. Instalarea borduri				549,37

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Societatea pe Acţiuni "Apă-Canal Chişinău"

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

S.C. "LUXGAZ" SRL
Adresafizicasijuridica:
or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
str. Grenoble 128/8, MD-2011
Tel: +37322637040; Fax:
+37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
C/F: 1004600011768
BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
e-mail : luxgzsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Formularul nr. 3

Obiectivul: Societatea pe Acţiuni “Apă-Canal Chişinău”

Obiectul: Lucrări de restabilire a pavajului

Devizul: Lucrări de restabilire a pavajului

Devizul local de resurse

Intocmit în preturi curente

Valoarea de deviz 2 638,16 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	1,075	85	91,38
2	7129020012800	Pavator	h-om	4,62	85	392,7
3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9517	85	80,9
4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,13	85	96,05
5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,9	85	161,5
Total manopera						822,52
Materiale						
1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,23	450	103,5
2	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,0705	450	31,73
3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu şi lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,022	415	9,13
4	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0766	415	31,79
5	1421102200548	Nisip pentru amenajare	m3	0,112	415	46,48
6	2651122100023	Ciment portland	kg	3,2	2,5	8
7	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	7,88	2,5	19,7
8	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	28,8	2,5	72
9	2661112800654	Placi de trotuare din beton prefabricat	m2	1,015	125	126,88
10	2663102100000	Beton	m3	0,1025	1270	130,18
11	2663102100001	Beton	m3	0,186	1270	236,22
12	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,005	85	85,43
13	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,005	47	47,24
14	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,04	350	14
15	4100116202818	Apă pentru mortare şi betoane	m3	0,057	20	1,14
16	4100126202818	Apă	m3	0,066	20	1,32
Total materiale						964,71
Utilaj						
Total utilaj						0



S.C. "LUXGAZ" SRL
 Adresafizicasijuridica:
 or. Codru, mun. Chişinău, R.Moldova,
 str. Grenoble 128/8, MD-2011
 Tel: +37322637040; Fax:
 +37322637049
www.luxgaz.md, <https://www.facebook.com/LuxgazSRL>



TVA: 0504212
 C/F: 1004600011768
 BC „Victoriabank S.A.” fil.Nr.8
 VICBMD2X802, MD29VI222400008191246MDL
 MOLDMD2X306, MD55ML000000000225160685
 e-mail : luxgazsrl@gmail.com, luxgaz@gmail.com

Total		1787,24
Asigurari sociale	24,0000%	197,41
Total		1984,64
Cheltuieli de transport	5,0000%	48,24
Total		2032,88
Cheltuieli pentru depozitare	1,0000%	9,65
Total		2042,52
Cheltuieli de regie	4,5000%	91,91
Total		2134,44
Beneficiu de deviz	3,0000%	64,03
TOTAL Deviz faraTVA		2198,47
Total		2198,47
TVA	20%	439,69
TOTAL Deviz		2638,16

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)